
23/11/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095575&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração
Coordenação Geral de Logística

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00022/2022 (SRP) 

Às 16:45 horas do dia 23 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2022, referente ao Processo nº 08006.000749/2021, o Pregoeiro, Sr(a)
EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 259.852,0800
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 157.800,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC

 2 - Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 9.916.145,8400
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.838.860,0000 .
 
Itens do grupo:



23/11/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095575&acao=A&tipo=t 2/5

 3 - Switch

 4 - Switch

 5 - Switch

 6 - Equipamento Wireless

 7 - Switch

 8 - Transceiver

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC
Descrição Complementar: Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC - SmartNet Switch Catalyst 2960X
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.264,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.490,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 23/11/2022 16:44:54 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 6.490,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC
Descrição Complementar: Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC - SmartNet Nexus FEX 2348TQ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.643,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 23/11/2022 16:44:55 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 7.000,0000

 
Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Características Adicionais: Especificação De Referência- Central Médio Porte
Tratamento Diferenciado: -



23/11/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095575&acao=A&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 231.435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 225.070,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 23/11/2022 16:45:36 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 225.070,0000

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Características Adicionais: Especificação De Referência- Switch De Borda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 86.663,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85.670,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 23/11/2022 16:45:36 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 85.670,0000

 
Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Características Adicionais: Especificação De Referência- Switch De Borda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50.691,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.690,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 23/11/2022 16:45:37 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 50.690,0000

 
Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Equipamento Wireless
Descrição Complementar: Equipamento Wireless Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamentos Em Rede , Frequência: 5 - 2,4 GHZ, Padrão: 802.11 A/B/G/N/Ac



23/11/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095575&acao=A&tipo=t 4/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 364 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.751,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.750,0000 e a quantidade de 364 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 23/11/2022 16:45:38 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 8.750,0000

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Características Adicionais: Especificação De Referência-Controlador Rede S/Fio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 152.597,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 152.590,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 23/11/2022 16:45:39 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 152.590,0000

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Transceiver
Descrição Complementar: Transceiver Aplicação: Redes De Dados , Tipo: Cabeamento Ótico Com Conector Lc , Características Adicionais: Conexão Sfp+, Velocidade
Transferência 10gbps, Mul
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.980,0000 e a quantidade de 75 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 23/11/2022 16:45:39 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 1.980,0000



23/11/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095575&acao=A&tipo=t 5/5

Fim do documento


